
Spotkanie „Małej Grupy Wyszehradzkiej V-4” w Skalicy na Słowacji. 
 

 
 

W ramach współpracy międzynarodowej w dniach od 2 do 4 września 2011 r. odbyło 
się spotkanie regionalnych organizacji budowlanych tj. izb i związków tzw. Małej 
Grupy Wyszehradzkiej V-4. Spotkanie zostało zorganizowane w miasteczku Skalica 
przez kolegów ze Słowackiej Izby Inżynierów Budownictwa (SKSI) i Słowackiego 
Związku Inżynierów  Budowlanych (SZSI) z regionu Koszyce/Pleszów. Tradycyjnie                 
w spotkaniu brały udział delegacje Czeskiej Izby Autoryzowanych Inżynierów                         
i Techników Budownictwa (CKAIT),  Czeskiego Związku Inżynierów  Budowlanych 
(CSSI) z regionów: Ostrawy i Karlowe Vary, Węgierskiej Izby Inżynierskiej (MMK)               
z regionu Borsod Abauj – Zemplen z siedzibą w Miszkolcu. Na Węgrzech nie ma 
Stowarzyszenia Budowlanych. 
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Podczas spotkania uczestnicy zostali poinformowani o najważniejszych 
wydarzeniach w Izbach i Stowarzyszeniach w ostatnim roku tj od spotkania w Żatcu 
w Czechach. Tematem wiodącym była rola inżynierów w odnowie obiektów 
zabytkowych w krajach V-4.  Ponieważ skutki powodzi w ubiegłym roku dotknęły 
wszystkie cztery Kraje z V-4, dyskutowano także jakie należy podjąć działania w celu  
zmniejszenia zagrożenia  powodziami, a przede wszystkim o współpracy branży 
budowlanej z  organami administracyjnymi w poszczególnych krajach i między 
krajami. 
 

 
 
Bardzo miłym akcentem było spotkanie z władzami miasta Skalica : z burmistrzem -
Ing. Stanisław Chovanec, z wiceburmistrzem – Ing. Jozef Hlavaty oraz wojewoda 
Trnawy mgr Zdenek Cambala, którzy podzielili się z delegacjami swoimi 
osiągnięciami dotyczącymi prac renowacyjnych obiektów zabytkowych w Skalicy            
i w regionie. 
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Nadmienić należy, że Skalica jest uroczym miasteczkiem. Uczestnicy spotkania 
zwiedzili obiekty zabytkowei w Skalicy a mianowicie: dom  kultury, kościół Jezuitów, 
młyn Pilarikowców, rotunda, lodownia oraz zamek w Haliczu, który jest w generalnym 
remoncie i równocześnie niewielka wyremontowana część udostępniona jest  jako 
muzeum dla zwiedzających. 
 
Ustalono, że następne XIII spotkanie regionalnych organizacji budowlanych             
V-4 odbędzie się  we wrześniu 2012 r. na Węgrzech, a gospodarzem spotkania 
będzie regionalna Węgierska Izba Inżynierska  z siedziba w Miszkolcu. 
 
Na koniec spotkania został podpisany protokół końcowy ze spotkania, a w imieniu 
PZITB Oddziału Małopolskiego protokół podpisał dr inż. Zygmunt Rawicki. 
 
 

    Halina Pasich  
 

 

 


